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1.  BAS -  OCH IDENTIFIKAT IONSUPPGIFTER  

1.1  Identifikationsuppgifter  

Planområdet är beläget  i den nordväst ra delen av  Larsm o kommun. Området som berörs är från  
tidigare pla nlagt  på delgeneralplanenivå. Planläggningsarbetet gäll er  utvidgning och revidering 
av t idigare fastställt planområde.  Arbetet  förverkligas som ett samarbetsprojekt mellan Larsmo 
kommun och Ramboll Finland Oy .  

 

PLANLÄGGARE:  
 

Larsmo kommun  

Norra Larsmovägen 30  

68570 LARSMO  

Tel. (06) 785 7111  
www.larsmo.fi  

 

Kontaktperson:  

Markanvändningsingenjör  

Thomas Käldström  

Tel.  +358 44  787 7225  

e-post: thomas.kaldstrom@larsmo.fi  

PLANLÄGGNINGSKONSULT:  
 

Ramboll Finland Oy  

Hovrättsespla naden 19 E,  

65100 VASA  

Tel. 020 755 7600  

www.ramboll.fi  

 

Kontaktperson:  

Planläggare, YKS -605  
Lantmäteriingenjör YH Jonas Lindholm  

Tel. +358 50  349 1156  

e-post: jonas.lindholm@ramboll.fi  

 

Planerare:  

Lantmä teriingenjör YH Christoffer Rönnlund  

Tel.  +358 44  312 2301  

e-post: christoffer.ronnlund@ramboll.fi  

1.2  Planområdets läge  

Området utgörs av de mer perifera delarna av Bosund  byområde. De mest centrala delarna av 
Bosund som sedan tidigare är detaljplanerade ing år inte i denna delgeneralplan.  Planläggnings-

området gränsar i öster till Karleby stadsrå.  Avstån det till kommunens centrum i Holm är ca 11  
km, till  Jakobstads centr um ca 22  km och till Karleby cent rum ca 16  km.  
 

 

Bild 1 . O mrådets r iktgivande  läge. © Lantmäteriverket.  

http://www.larsmo.fi/
mailto:thomas.kaldstrom@larsmo.fi
mailto:jonas.lindholm@ramboll.fi
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Bild 2 . Planområdets riktgivande avgränsning i förhållande till gällande delgeneralplan. Ny avgränsning 
med rött , gällande plan med g rått.  

1.3  Planens namn och syfte  

Planens namn är BOSUND  DELGENER ALPLAN  REVIDERING  OCH UTVIDGNING . 

Målsättningen med projektet  är att uppgöra en reviderad och utvidgad delgeneralplan för Bosund  
by -bebyggelseområde  i Larsmo kommun. Huvudsyftet med planläggningen är att granska tidsen-
ligheten för planen så att den även fr amledes skall kunna användas som grund vid beviljande av 
bygglov  (MBL  § 44) . Detta bör göras eftersom gällande plan är föråldrad.  

Samtidigt som tidsenligheten granskas undersöks även förutsättningarna till en ringa förtätning 
av bebyggelsen med nya byggpla tser som baserar sig på en stomlägenhetsutredning  enligt av 
kommunfullmäktige godkända dimensioneringsprinciper . Enskilda hus och gårdstun  som anses 
vara värda att bevara anvisas i planen  på basen av den uppdater ade byggnadsinventering en. 

1.4  Förteck ning över bilagor till beskrivningen  

Bilagor :  Bilaga  1 ï Progr am för deltagande och bedömning . 

Bilaga 2 ï Naturinventering av Bosund delgeneralplaneområde i Larsmo kommun . 

Bilaga 3 ï Kulturmiljö -  och landskapsutredning  201 8. 

Bilaga 4 ï Kommunens dimensioneringsprinc iper.  

Bilaga 5 ï Arealer och byggplatser enligt stomlägenhetsutredning.  

Bilaga 6 ï Bemötandesammanställning utkastskedet . 

Bilaga 7 ï Bemötand esammanställning förslagsskedet  (tillsätts senare) . 
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2.  SAMMANDRAG  

2.1  Olika skeden i planprocessen  

7.3.201 7 § 8  Planering ssektionen beslutar revidera Bosund delgeneralplan i sam-
band med godkännande av planläggningsöversikten.  

22.12.2017 ï7.1.2018   Program för deltagande och bedömning till påseende.  

18.4 ï18.5 .201 8  Planutkastet till påseende.  

xx.xx.201x ïxx.x.201x  Planförslage t till påseende.   

xx .xx .201 x § xxx   Kom munstyrelsen godkände delgeneralplanen . 

xx .xx .201 x § xxx   Kommu nfullmäktige godkände de lgeneralplanen . 

2.2  De lgeneralplanen  

De centrala markområdesreserveringarna  i de lgeneralplanen är omr åde för bosättning, fritidsbe-

bygg else, j ord -  och skogsbruk  samt vattenområden.  

Planens områdesreservationer presenteras under punkt 6.4 ï Områdesreserveringar  och  på 

plankartan.  

2.3  Genomförandet av d e lgeneralplanen  

Förverkligandet av de lgeneralplanen  kan påbörjas efter att  planen blivit godk änd i kommunfull-
mäktige  och vunnit laga kraft . Förverkligandet ankommer främst på privata markägare, vilka an-
tingen genom att själva bygga , eller genom att sälja tomtmark , kan möjliggöra en utveckling av 
området.  

3.  UTGÅNGSPUNKTERNA  

3.1  Utredning om förhållandena  i planeringsområdet  

3.1.1  Allmän beskrivning av området  

Delgeneralplanen  omfattar en totala real på ca 562 ha av vilken ca 501 ha berörs av delgeneral-
plan sedan tidigare . En stor del av planläggningsområdet består av obebyggda skogsområden. 
Området är ett utpräg lat b yområde  av  landsbygdskaraktär. Utanför planläggni ngsområdet men 
dock ändå mitt i , finns de centrala delarna av Bosund där bebyggelsen är av tätortskaraktär.  

3.1.2  Naturmiljön  

Landskapets särdrag  

Största delen av området består av skogsmark. Planläggningsomr ådet finns i ett skärgårdsland-
skap mitt mellan Larsmosjön och Vargholmsfjärden, i områdets mitt finns Sundet som via små 
bäckar har kontakt med Vargholmsfjärden. Norr om Sundet, på båda sidorna om Byvägen, finns 

öppen böljande åkermark. Från odlingslandska pet har man utsikt mot Sundet i söder. Tidigare 

har området varit en jordbruksbygd men numera är stora delar av den tidigare åkermarken 
skogsbevuxen.  
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Bild 3 . På  bilden syns de öppn a odlingsmarkerna kring Byvägen i vinterskrud.  

 

 

Bild 4 . Flygbild över området, de öppna odlingsmarkerna ring Byvägen.  

 

Naturskydd  och naturaområden  

Inom området, eller i dess omedelbara närhet, finns inga naturskyddsområden  eller Natura 
2000 -områden . 

För planläggningen har uppgjort s en naturinventering. I naturinventeringen lyfter man bl.a. fram 
de områden som har särskilda naturvärden.  

Inom inventeringsområdet har hittats flertalet skyddsvärda och enligt lagen skyddade objekt. 
Bl.a. hittades fyra rast -  och förökningsplatser för fly gekorre. Långviksträsket, i planläggningsom-
rådets sydöstra del, utgör en sär skilt viktig livsmiljö enligt skogslagen. Åkergrodor har observe-
rats i Sundet och i vattendraget vid Funkören. I samma vattendrag har även observerats en 

mycket värdefull fågelfaun a som är skyddsvärd. Inom området har även observerats nio rast -  
och förökningsplatser för fladdermöss.  
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De olika delområdena som av en eller annan orsak har skyddsvärde kommer i delgeneralplanen 
ges någon slags skyddsbeteckning.  

 

Vattendrag och vattenhushå llning  

Grundvattenområde finns varken inom -  eller i närheten av delgeneral plan eområdet. Kommunalt 

vattenledningsnät är utbyggt i området.  

Planläggningsområdet ligger som tidigare sagt mellan Vargholmsfjärden och Larsmosjön. Vatten-
ståndet i Larsmosjön, som  finns strax söder om planläggningsområdet, regleras på konstgjord 
väg. Sjön är en sötvattenssjö och anslutning från sjön till Bottenviken i väster sker via slussar.  

Mitt i byn finns Sundet som  via små bäckar  har förbindelse med Vargholmsfjärden och vidar e ut 
till Bottenviken. Söder om Sundet finns även två mindre vattendrag varav det ena har anslutning 
till Larsmosjön.  

I områdets norra del, invid Bovallberget, finns Hemträsket.  

 

Topografi  

Höjdkurvorna i området varierar mellan 0 ï15 m.ö.h . Några dramatiska  höjdskillnader finns inte.  

De lägsta partierna finns invid Sundet och på Finholm i nord ost. Bland de högre belägna parti-
erna kan nämnas Bovallberget, Nötholmen, Svenna sören och Gennäsörarna.  I bilden  nedan  kan 

områdets topografi närmare studeras.  

 

 

Bild  5 . Områdets topografi.  
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Jordmån  

Största delen av planområdet  består av sandmorän . På mindre områden förekommer även inslag 
av sten -  och bergsbunden mark  samt gyttja och mjäla.  

 

 

Bild 6 . Utdrag ur jordmånska rta. Ljusbrun färg; sandmorän, r öd färg; sten -  och bergs bunden mark, blå 
rastrering ; gyttja/mjäla.  © Geologiska forskningscentralen © Lantmäteriverke t . 

3.1.3  Den byggda miljön  

Boende och b efolkningens struktur  

Största delen av  byns  bebyggels e är belägen i de cen trala delarna av Bosund och således utanför 

planläggningsområdet. Inom planläggningsområdet finns största delen av bosättningen invid de 

befintliga vägarna Bredviksvägen, Bovallavägen, Byvägen, Brännbackavägen, Alövägen, Fin-

holmsvägen, Nyhagavägen och Sand vägen.  

 
 

Samhällsstruktur  

De delar av byn som har bosättning räknas enligt Miljöcentralens (SYKE) kartor till tätortsområde 

medan resten av området räknas som glesbygdsbebyggelse.  
 
































